РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	30.06.2011
	№  90

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в Положение о добровольной народной дружине Северодвинска
В связи с принятием Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Положение о добровольной народной дружине Северодвинска, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 29.10.2009 № 113 (в редакции от 28.04.2011) следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить пункт 2.2.

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. К направлениям деятельности дружины относятся:

2.3.1. Участие в охране общественного порядка на улицах, площадях, транспортных магистралях, в парках и других общественных местах, а также поддержании общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.

2.3.2. Содействие органам внутренних дел в предупреждении и пресечении правонарушений.

2.3.3. Содействие органам государственной власти Архангельской области, органам местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», органам внутренних дел в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2.3.4. Участие в обеспечении безопасности движения транспорта и пешеходов, предупреждении дорожно-транспортных происшествий.

2.3.5. Оказание помощи гражданам, пострадавшим от несчастных случаев или правонарушений.

2.3.6. Участие в спасении людей, имущества и поддержании общественного порядка в случае стихийных бедствий и других чрезвычайных обстоятельств.

2.3.7. Участие в пропаганде правовых знаний, правовом воспитании населения путем:

проведения индивидуальной воспитательной работы с лицами, совершающими правонарушения, а также с их родителями или иными законными представителями;

разъяснения гражданам положений действующего законодательства;

организации выпуска плакатов, газет, фотовитрин;

использования в установленном порядке средств массовой информации.».

1.3. Название раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Структура дружины, ее компетенция, порядок формирования и взаимодействия дружины с органами местного самоуправления Северодвинска».

1.4. Дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. В целях координации деятельности дружин и их эффективного взаимодействия с органами внутренних дел создается штаб добровольных народных дружин Северодвинска при Администрации Северодвинска, начальник которого назначается распоряжением Администрации Северодвинска.

Положение о порядке создания и организации деятельности штаба добровольных народных дружин Северодвинска утверждается решением Совета депутатов Северодвинска.».

1.5. В пункте 6.1:

1.5.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Дружиннику вручается удостоверение дружинника по форме, утвержденной приложением к настоящему Положению, нарукавная повязка и (или) шеврон с надписью «ДНД».

1.5.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Положение об удостоверении дружинника и порядок его выдачи определяются постановлением Администрации Северодвинска. Изготовление удостоверений дружинников, нарукавных повязок и (или) шевронов с надписью «ДНД» осуществляется за счет средств местного бюджета.».

1.6. Второй пункт 7.4 считать пунктом 7.5, соответственно, пункт 7.5 считать пунктом 7.6.

1.7. Абзац четвертый пункта 8.1 после слов «иных форм поощрения» дополнить словами «(предоставления дополнительных дней отдыха и др.)».

1.8. Дополнить приложением следующего содержания:

Приложение

к Положению о добровольной народной

дружине Северодвинска, утвержденному

решением Совета депутатов Северодвинска

от 29.10.2009 № 113

(в редакции от 30.06.2011 № 90)
Форма удостоверения дружинника

Лицевая сторона

	63 мм

96 мм
	Российская Федерация

Архангельская область

УДОСТОВЕРЕНИЕ

96 мм

Внутренняя сторона

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

Фамилия

                              Имя

                              Отчество

________________                       ________________

   Дата выдачи                     Личная подпись
	Предъявитель настоящего удостоверения является дружинником

добровольной народной дружины

муниципального образования «Северодвинск»

________________________

Место печати      Должность и подпись руководителя                                       уполномоченного органа

Администрации Северодвинска

Ф.И.О.

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Фотография

30 мм

х

40 мм